
 

 
 
 
 

 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  352 190;  fax.(0)52  352 191 
 
Klasa: 402-08/15-01/21 
Urbroj: 2163/1-08/1-15-21 
Pula, 12. listopada 2015. 
  
. 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
      putem 
      STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
      SKUPŠTINE 
        
      Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru programa/proje kata ravnomjernog 
  razvitka jedinica lokalne samouprave za sufinanci ranje iz  
  Proračuna Istarske županije za 2015. godinu 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 sukladno Pravilniku o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje programa/projekata 
ravnomjernog iz Proračuna Istarske županije priloženo Vam dostavljamo prijedlog 
Odluke o odabiru programa/projekta ravnomjernog razvitaka jedinica lokalne 
samouprave na području Istarske županije radi donošenja odgovarajućeg prijedloga od 
strane Župana Istarske županije. 
 
 S poštovanjem,  
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
 

 



Na temelju članka članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09. i 4/13.) te članka 9. Pravilnika o uvjetima i kriterijima za 
sufinanciranje programa/projekata ravnomjernog iz Proračuna Istarske županije Klasa: 
023-01/15-01/64; Urbroj: 2163/1-01/8-15-5 od 11. rujna 2015. godine, Župan Istarske 
županije dana 15. listopada 2015. godine donio je  
 
 
 

O D L U K U 
o odabiru programa/projekata ravnomjernog razvitka jedinica lokalne 

samouprave za sufinanciranje iz Prora čuna Istarske županije za 2015. godinu 
 
 
1. Prihvaća se prijedlog Povjerenstva za odabir programa/projekata ravnomjernog 

razvitka o rasporedu odobrenih sredstava za sufinanciranje programa/projekata 
ravnomjernog razvitka jedinica lokalne samouprave iz Proračuna Istarske županije 
za 2015. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. je sastavni dio Odluke. 
 

3. Sredstva za provedbu ove Odluke su osigurana na poziciji 150124.01 – Fond za 
uravnotežen razvoj jedinica lokalne samouprave, razdjela 004, Proračuna Istarske 
županije za 2015. godinu. 

 
4. Između jedinica lokalne samouprave i Istarske županije sklopiti će se Ugovor o 

namjenskom utrošku sredstava. 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije za provedbu Odluke i 
za praćenje namjenskog utroška sredstava.  
 

6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 402-08/15-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 15. listopada 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

          ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti:  
1. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 



Raspored odobrenih sredstava za sufinanciranje programa/projekata ravnomjernog razvitka iz Proračuna Istarske županije - 06.10.2015. 
 

 JLS Program/projekt  Iznos zahtjeva  Bodovi  Odobreni iznos  
1. Općina Pićan Dječji vrtić Pićan – izgradnja i opremanje 225.000,00 5,13 140.000,00 
2. Općina Cerovlje Izvanredno održavanje nerazvrstane  

ceste NC 028, Gologorički Dol - Lukačići 
 

165.969,50 
 

5,33 
 

140.000,00 
3. Općina Kanfanar Izgradnja mrtvačnice groblja Dvigrad 260.000,00 5,20 100.000,00 
4. Općina Gračišće Rekonstrukcija zgrade bivše škole u Bazgaljima 275.000,00 5,07 140.000,00 
5. Općina Grožnjan Izgradnja ekološke javne rasvjete dijela  

županijske ceste Ž85009 (Martinčići – Šterna) 
i naselja Mužići – Barići 

 
 

115.400,00 

 
 

4,13 

 
 

20.000,00 
6.  Općina Karojba Izgradnja zgrade društvene namjene –  

svlačionice u Škropetima 
 

99.523,75 
 

4,80 
 

50.000,00 
7.  Općina Lanišće Asfaltiranje nerazvrstanih cesta u naselju  Lanišće, 

 sanacija kapelice na groblju Jelovice i  
sanacija zida groblja u Trsteniku 

 
 

190.000,00 

 
 

4,13 

 
 

40.000,00 

8.  Grad Pazin Asfaltiranje nerazvrstane ceste (dio NC0702 i 
NC0705) do Gortanovog Brijega 

 
255.392,18 

 
5,33 

 
250.000,00 

9.  Grad Buzet Nadogradnja revitalizacije istarskog zaleđa i turizma 
u istarskom zaleđu (REVITAS II) – uređenje 
interaktivnog multimedijalnog centra za promociju 
starih obrta 

 
 
 

72.600,00 

 
 
 

- 

 
 
 

0,00 
10.  Općina Lupoglav Izgradnja mrtvačnice u naslju Semić 87.069,00 4,80 40.000,00 
11.  Općina Vižinada Kanalizacijski sustav Vižinada 66.825,00 - 0,00 
12.  Općina Oprtalj Uređenje parka s dječjim igralištem u Oprtlju 100.000,00 4,80 40.000,00 
13. Općina Sv. Petar u 

Šumi 
Rekonstrukcija javnih lokalnih nerazvrstanih cesta, 
pripremni i zemljani radovi, i radovi na strukturi 
površine ceste 

 
 

130.494,00 

 
 

4,13 

 
 

40.000,00 
14. Općina Žminj Projekt asfaltiranja nerazvrstanih cesta općine 188.916,50 - 0,00 

UKUPNO 2.232.189,93  1.000.000,00 
 
           Povjerenstvo za odabir programa/projekata ravnomjernog razvitka 

        



 
 
 

OBRAZLOŽENJE  
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka te članka 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije,  br. 10/09. i 4/13.) kojim je propisano da Župan 
donosi opće i pojedinačne akte, te zaključke sukladno zakonu i drugim propisima, te 
članak 9. Pravilnika o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje programa/projekata 
ravnomjernog iz Proračuna Istarske županije Klasa: 023-01/15-01/64; Urbroj: 2163/1-
01/8-15-5 od 11. rujna 2015. godine kojim je propisano da Župan donosi Odluku o 
odabiru . 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU ZAKLJU ČKOM 
 
U djelokrugu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije osigurana su sredstva 
za kapitalne pomoći jedinicama lokalne samouprave putem Fonda za uravnotežen 
razvoj jedinica lokalne samouprave, s ciljem poticanja ravnomjernog razvitka područja 
Istarske županije, odnosno dugoročno održivog i teritorijalno uravnoteženog razvoja 
Županije.  Stoga se prate jedinice lokalne samouprave i njihovi kapitalni projekti i 
razvojni programi za koje ne postoji zakonska obveza financiranja od strane Županije, 
kako bi se potaklo ulaganje na području Istarske Županije i stvorili preduvjeti za 
konkurentniji gospodarski razvoj kroz  realizaciju projekata od regionalnog značaja. 
Slijedom navedenog donijet je Pravilnik o sufinanciranju programa/projekata 
ravnomjernog razvitka iz Proračuna Istarske županije koji ima za cilj definiranje pravila 
postupanja upravnog tijela prilikom provođenja postupka, odnosno utvrđivanje uvjeta, 
kriterija i postupaka za odabir  programa/projekata ravnomjernog razvitka koji će se 
sufinancirati iz Proračuna Istarske županije. 
Sukladno članku 4. Pravilnika raspisan je Javni poziv za sufinanciranje programa 
/projekata ravnomjernog razvitka iz Proračuna Istarske županije koji je bio objavljen na 
službenoj internetskoj stranici Istarske županije u periodu od 14. – 30. rujna 2015. 
godine. 
 Dana 06. listopada 2015. godine održana je sjednica Povjerenstva za odabir 
programa/projekata ravnomjernog razvitka na kojoj je utvrđeno  da je u zadanom i 
objavljenom roku pristiglo ukupno 14 (četrnaest) zahtjeva jedinica lokalne samouprave. 
Povjerenstvo je pristigle programe vrednovalo sukladno kriterijima iz Pravilnika o 
uvjetima i kriterijima za sufinanciranje programa/projekata ravnomjernog razvitka iz 
Proračuna Istarske županije, te je temeljem ocjene programa izvršilo raspored 
sredstava osiguranih u Upravnom odjelu za održivi razvoj u ukupnom iznosu od 
1.000.000,00 kuna. Sredstva su odobrena Općinama Pićan, Cerovlje, Kanfanar, 
Gračišće, Grožnjan, Karojba, Lanišće, Lupoglav, Oprtalj i Sv. Petar u Šumi, te Gradu 
Pazinu.  
Povjerenstvo je tri zahtjeva izostavilo iz obrade zbog slijedećih činjenica:  

- zahtjev Grada Buzeta ocijenjen je kao zahtjev koji se odnosi na program koji se 
ne može tretirati kao ulaganje u ravnomjerni razvoj Istarske županije budući da 
se je u tom kontekstu utvrdilo da će se valorizirati samo projekti komunalne 
infrastrukture i društvenog standarda, a projekt Grada Buzeta odnosi se na 
razvoj kulturnog turizama;  

- zahtjev Općine Vižinida nije obrađen budući da se je ocijenilo da tražena 
potpora ne može biti od značaja za kandidirani projekt budući da iznosi svega 
jedan posto ukupne vrijednosti projekta, te je Povjerenstvo smatralo da će se 



sredstva dodjeljivati jedinicama lokalne samouprave kojim predstavljaju 
značajniju potporu 

- zahtjev Općine Žminj nije obrađen budući da se je ocijenilo da tražena potpora 
ne može biti od značaja za kandidirani projekt obzirom da se radi o izradi 
geodetskog snimka i projekata za investiciju od cca 7 milijuna kuna za koju nisu 
navedeni izvori financiranja.  

Prijedlog rasporeda odobrenih sredstava naveden je u tablici koja se nalazi u prilogu 
Odluke.  
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
 
Financijska sredstva u iznosu od 1.000.000,00 kn osigurana su u razdjelu 004, poziciji 
150124.01  – Fond za uravnotežen razvoj jedinica lokalne samouprave. 
    
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
U privitku se dostavljaju tekst prijedloga Odluke s obrazloženjem. 



 


